
 

 

 

 

N O T A T                         

 

Regionernes bidrag til den offentlige rejsesygesikring – vejledende 

uden indeksregulering 

 

I henhold til kravspecifikationen (overenskomsten) mellem Regionernes 

Lønnings- og Takstnævn (RLTN) og SOS International (punkt 16.2) skal 

samarbejdsudvalget vedr. rejsesygesikring følge udviklingen i rejsesygesik-

ringens økonomi samt drøfte grundlaget for parternes fastsættelse af årsbi-

drag og administrationsbidrag. 

 

 

Foreløbigt budget og årsbidrag 2012 (vejledende uden indeksregule-

ring) 

Regionernes årsbidrag til den offentlige rejsesygesikring består af et admi-

nistrationsbidrag (fastsættes først januar 2012) samt forventede skadesud-

gifter.  

 

For så vidt angår administrationsbidraget, gælder det, at fra 2011 er aftalt et 

fast administrationsbidrag til SOS International på 12,8 mio. kr. Admini-

strationsbidraget følger nettoprisindekset fra januar til januar, hvorfor det 

nøjagtige administrationsbidrag for 2012 først er kendt i januar 2012.  

 

Forudsætningerne vedrørende udviklingen i skadeudgifter og administrati-

onsbidrag indebærer, at budgettet – og dermed det samlede årsbidrag til 

SOS International – for 2012 fastsættes til 176.364.000 kr. Heraf er de 12.8 

mio. kr. administrationsbidrag til SOS International, mens 163.564.000 kr. 

er forventede skadesudgifter. Dette beløb skal fordeles mellem regionerne, 

jf. nedenfor. 

 

Fordeling af årsbidraget 2012 

Årsbidraget fordeles på baggrund af regionernes andel af de samlede ska-

desudgifter. Derudover er der foretaget en efterregulering af årsbidraget fra 

2010, nu hvor det endelige regnskab foreligger. 
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Side 2 

    

 

Forsikringsselskabet SOS International vil i 2012 foretage opkrævning i 

overensstemmelse med nedenstående: 

 

Fordeling af årsbidraget i rater 2012 - vejledende 

Betalinger til SOS fordelt i rater (administrationsbidraget er ikke indeksreguleret) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 


